
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - FUNZIONI DELEGATE R.L.

DETERMINAZIONE  N. 109 / 2020

OGGETTO:  FORNITURA N. 1 VEICOLO MODELLO PICK-UP DA ASSEGNARE AL CORPO DI 
POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI COMO. AFFIDAMENTO FORNITURA 
A  PEDUZZI  SRL  DI  COMO  PER  EURO  26676,00  (OLTRE  IVA).  CIG 
Z9B2B2C205. 

IL COMANDANTE

PREMESSO che lo svolgimento dei servizi d’istituto del Corpo di Polizia Locale della Provincia 
necessita  dell’utilizzo  di  autoveicoli  efficienti  e  dotati  di  adeguate  caratteristiche  tecniche 
nonché di regolamentari cromie distintive del servizio di Polizia Locale della Provincia;

DATO ATTO che la maggior parte dei veicoli  in uso al  Corpo risulta obsoleta a causa del 
mancato  rinnovo  del  parco  mezzi  registratosi  nell’ultimo  decennio,  due  dei  quali  non  più 
funzionanti  e  depositati  da  tempo  presso  l’Officina  provinciale,  la  cui  riparazione  -  come 
relazionato dal Capo Officina - si rende diseconomica;

RAVVISATA la  necessità  di  procedere  all’acquisto  di  un  veicolo  “tipo  pickup”, finalizzato 
all’espletamento  delle  funzioni  di  vigilanza  Ittico-venatoria,  connesse  in  particolare  alle 
frequenti  interventi  di  recupero di  esemplari  di  fauna selvatica  in  difficoltà,  di  carcasse di 
ungulati morti per cause varie nonché al trasporto di trappole di cattura e carcasse di cinghiali  
abbattuti nel contesto delle attività di controllo numerico delle specie invadenti;

RILEVATA l'esigenza di provvedere al progressivo rinnovamento del parco auto prevedendo la 
fornitura  di  nuovi  mezzi  di  più  attuale  concezione  tecnica,  minori  consumi  e  più  ridotte 
emissioni di scarico, migliore efficienza dinamica, con più elevati standard di sicurezza per gli  
operatori;

RICHIAMATA la determina 1312 / 2019 “Affidamento tramite ordine diretto sul Sintel per 
la fornitura veicolo modello Pick-up tipo Isuzu D-Max Crew cab 4 x 4 versione solar a/t o 
equivalente di altra marca con pari prestazioni, per l'utilizzo da parte del corpo di polizia 
locale  della  Provincia  di  Como per  l'importo  complessivo  di  euro  32.950,00  iva inclusa. 
Determina a contrarre”;

ATTESO che l’unica offerta pervenuta è stata presentata dalla PEDUZZI SRL – Concessionaria 
Isuzu di Como con il prezzo offerto di Euro 26676,00 (oltre IVA);

VERIFICATA la regolarità del DURC dell’impresa PEDUZZI SRL, valido sino al 25/02/2020;

VISTO il documento di verifica rilasciato dalla CCIAA di Como in data 28.01.2020 da cui non 
risultano procedure concorsuali in corso o pregresse;

ATTESO,  altresì,  che  l’Amministrazione  appaltante,  a  verifica  del  possesso  dei  requisiti 
autocertificati dall’impresa appaltatrice, ai sensi dell’art. 71 e ss. D.P.R. 445/2000 e 10, e artt. 
80 D.Lgs 50/2016, ha richiesto agli uffici competenti:
a) in data 28.01.2020 i certificati del Casellario Giudiziale;
b) in data 28.01.2020 il certificato di regolarità fiscale. 

Copia informatica per consultazione



CONSIDERATA l’urgenza di procedere alla fornitura in oggetto, si ritiene di dover procedere 
all’affidamento della medesima, dando atto che, nel caso in cui  le verifiche disposte, sulle 
dichiarazioni prodotte dall’impresa sul possesso dei requisiti generali, abbiano esito negativo si 
procederà alla revoca dell’affidamento interessato;

DATO ATTO che l’importo lordo di affidamento della fornitura a favore dell’impresa PEDUZZI 
SRL con sede in Via del Lavoro n. 14 – 22100 COMO (PI e C.F. 02543870139) pari ad 
Euro : 32544,72 (IVA compresa), fa carico al cap. 24864 cod. bil. 202010 miss. 09 progr. 02 
imp. R2149/2019;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 13 del 2 aprile 2019 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2019/2021;

- la deliberazione del Presidente n. 29 del 9 aprile 2019 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione 2019;

- la deliberazione del Presidente n. 69 del 18.7.2019 di integrazione piano esecutivo di gestione 
seguito variazione al Bilancio preventivo approvata dal Consiglio Provinciale (deliberazione n. 
31 in data 3 luglio 2019);

- la deliberazione del Presidente n. 79 del 08.08.2019 di variazione urgente al bilancio esercizio 
finanziario 2019/2021; 

- la deliberazione del Presidente n. 96/2019 del 09.10.2019 di integrazione del piano esecutivo 
di gestione 2019 a seguito variazione al bilancio preventivo 2019/2021; 

- la deliberazione del Presidente n. 3 del 7.01.2020 è stata approvata la proroga del PEG in 
fase di esercizio provvisorio per l’anno 2020,

D E T E R M I N A

in relazione alla fornitura di n. 1 veicolo modello pick-up da assegnare al CORPO DI POLIZIA 
LOCALE DELLA PROVINCIA DI COMO: 

1. di approvare il rapporto dell’Ufficio Tecnico Provinciale del 30/12/2019, con il quale ha 
trasmesso il Report della procedura ID n. 120029947 espletata tramite Sintel;

2. di approvare altresì l’”offerta” e il  documento “composizione dell’offerta” presentati 
dalla ditta  PEDUZZI SRL per la fornitura di un PICK-UP ISUZU D-MAX CREW CAB 
SOLAR;

3. di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016 a favore dell’impresa  PEDUZZI SRL con sede in Via 
DEL LAVORO n. 14 – 22100 COMO (PI e C.F. 02543870139), che ha presentato il  
preventivo,  di  Euro  26676,00  (oltre  IVA)  (inclusi  trasporto,  messa  in  strada, 
immatricolazione)  ed  un  importo  lordo  di  Euro  32544,72  (IVA  compresa);  –  CIG 
Z9B2B2C205 

4. di dare atto che, nel caso in cui le verifiche disposte ai sensi dell’art. 71 e ss. D.P.R. 
445/2000 e 10, e artt. 80 D.Lgs 50/2016, sulle dichiarazioni prodotte dall’impresa sul 
possesso  dei  requisiti  generali,  abbiano  esito  negativo  si  procederà  alla  revoca 
dell’affidamento interessato;

5. di dare atto che l’importo lordo di affidamento lavori a favore dell’impresa PEDUZZI 
SRL con sede in Via DEL LAVORO n. 14 – 22100 COMO (PI e C.F. 02543870139) 
pari ad Euro 32544,72 (IVA compresa), fa carico al cap. 24864 cod. bil. 202010 miss. 
09 progr. 02 imp. R2149/2019;

6. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto in Amministrazione trasparente.

Copia informatica per consultazione



Lì, 11/02/2020 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura FORNITURA
VEICOLO MODELLO PICK-UP

TIPO ISUZU D-MAX CREW CAB
4 X 4 VERSIONE SOLAR A/T O

EQUIVALENTE DI ALTRA MARCA
CON PARI PRESTAZIONI, PER

L'UTILIZZO DA PARTE DEL CORPO
DI POLIZIA LOCALE n. 120029947
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  6

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 120029947

Nome Procedura FORNITURA VEICOLO MODELLO PICK-UP TIPO ISU-
ZU D-MAX CREW CAB 4 X 4 VERSIONE SOLAR A/T O
EQUIVALENTE DI ALTRA MARCA CON PARI PRESTA-
ZIONI, PER L'UTILIZZO DA PARTE DEL CORPO DI PO-
LIZIA LOCALE

Codice CIG Z9B2B2C205

Num. Protocollo 3273019

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 34144000-8 - Autoveicoli per usi speciali

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA VEICOLO MODELLO PICK-UP TIPO ISUZU D-MAX CREW CAB
4 X 4 VERSIONE SOLAR A/T O EQUIVALENTE DI ALTRA MARCA CON PARI PRESTAZIONI, PER

L'UTILIZZO DA PARTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE n. 120029947 effettuata da Provincia di Como

2

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

paolo lazzaroni

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 27.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 30 dicembre 2019 14.55.00 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 13 gennaio 2020 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Autocertifi-
cazioni

Caricare il fi-
le autocerti-
ficazioni fir-
mato digi-
talmente con
copia della
carta di iden-
tità

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale PEDUZZI SRL

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA VEICOLO MODELLO PICK-UP TIPO ISUZU D-MAX CREW CAB
4 X 4 VERSIONE SOLAR A/T O EQUIVALENTE DI ALTRA MARCA CON PARI PRESTAZIONI, PER

L'UTILIZZO DA PARTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE n. 120029947 effettuata da Provincia di Como

3

Login user_51681

Indirizzo e-mail peduzzisrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 02543870139

Indirizzo Via Del Lavoro n.14, 22100 COMO (Italia)

Numero telefono 031521225

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1578680987531

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore PEDUZZI SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 10 gennaio 2020 19.29.47 CET

Sconto 1,20000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome lazzaroni paolo

Login user_81045

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email strade@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230384

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA VEICOLO MODELLO PICK-UP TIPO ISUZU D-MAX CREW CAB
4 X 4 VERSIONE SOLAR A/T O EQUIVALENTE DI ALTRA MARCA CON PARI PRESTAZIONI, PER

L'UTILIZZO DA PARTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE n. 120029947 effettuata da Provincia di Como

4

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome PEDUZZI SRL

Login user_51681

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) PEDUZZI SRL (02543870139)

Indirizzo email peduzzisrl@pec.it

Num. telefono 031521225

Commento all’aggiudicazione migliore e unica offerta

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 13 gennaio 2020 13.50.54
CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del
Mercato FORNITURA VEICO-
LO MODELLO PICK-UP TIPO
ISUZU D-MAX CREW CAB 4
X 4 VERSIONE SOLAR A/T
O EQUIVALENTE DI ALTRA
MARCA CON PARI PRESTA-
ZIONI, PER L'UTILIZZO DA
PARTE DEL CORPO DI POLI-
ZIA LOCALE (ID 120029947) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

lunedì 13 gennaio 2020 13.50.22
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste eco-
nomiche della procedura FOR-
NITURA VEICOLO MODEL-
LO PICK-UP TIPO ISUZU D-
MAX CREW CAB 4 X 4 VER-
SIONE SOLAR A/T O EQUI-
VALENTE DI ALTRA MAR-
CA CON PARI PRESTAZIONI,
PER L'UTILIZZO DA PARTE
DEL CORPO DI POLIZIA LO-
CALE (ID 120029947) è inizia-
ta.

lunedì 13 gennaio 2020 13.50.12
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1578680987531) della Proce-
dura FORNITURA VEICOLO
MODELLO PICK-UP TIPO
ISUZU D-MAX CREW CAB 4
X 4 VERSIONE SOLAR A/T
O EQUIVALENTE DI ALTRA
MARCA CON PARI PRESTA-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA VEICOLO MODELLO PICK-UP TIPO ISUZU D-MAX CREW CAB
4 X 4 VERSIONE SOLAR A/T O EQUIVALENTE DI ALTRA MARCA CON PARI PRESTAZIONI, PER

L'UTILIZZO DA PARTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE n. 120029947 effettuata da Provincia di Como

5

Data Oggetto Testo

ZIONI, PER L'UTILIZZO DA
PARTE DEL CORPO DI POLI-
ZIA LOCALE (ID 120029947)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

lunedì 13 gennaio 2020 13.49.44
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_51681 sulla
Procedura con ID 120029947 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 13 gennaio 2020 12.00.15
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura FORNITURA VEI-
COLO MODELLO PICK-UP
TIPO ISUZU D-MAX CREW
CAB 4 X 4 VERSIONE SO-
LAR A/T O EQUIVALENTE
DI ALTRA MARCA CON PA-
RI PRESTAZIONI, PER L'UTI-
LIZZO DA PARTE DEL COR-
PO DI POLIZIA LOCALE (ID
120029947).

venerdì 10 gennaio 2020
19.29.47 CET

Invio Offerta L`offerente PEDUZZI SRL ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato FORNITURA VEI-
COLO MODELLO PICK-UP
TIPO ISUZU D-MAX CREW
CAB 4 X 4 VERSIONE SO-
LAR A/T O EQUIVALENTE
DI ALTRA MARCA CON PA-
RI PRESTAZIONI, PER L'UTI-
LIZZO DA PARTE DEL COR-
PO DI POLIZIA LOCALE (ID
120029947).

lunedì 30 dicembre 2019
14.55.10 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pub-
blicazione sul Mercato FOR-
NITURA VEICOLO MODEL-
LO PICK-UP TIPO ISUZU D-
MAX CREW CAB 4 X 4 VER-
SIONE SOLAR A/T O EQUI-
VALENTE DI ALTRA MAR-
CA CON PARI PRESTAZIONI,
PER L'UTILIZZO DA PARTE
DEL CORPO DI POLIZIA LO-
CALE (ID 120029947).

lunedì 30 dicembre 2019
14.55.00 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato FOR-
NITURA VEICOLO MODEL-
LO PICK-UP TIPO ISUZU D-
MAX CREW CAB 4 X 4 VER-
SIONE SOLAR A/T O EQUI-
VALENTE DI ALTRA MAR-
CA CON PARI PRESTAZIONI,
PER L'UTILIZZO DA PARTE
DEL CORPO DI POLIZIA LO-

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA VEICOLO MODELLO PICK-UP TIPO ISUZU D-MAX CREW CAB
4 X 4 VERSIONE SOLAR A/T O EQUIVALENTE DI ALTRA MARCA CON PARI PRESTAZIONI, PER

L'UTILIZZO DA PARTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE n. 120029947 effettuata da Provincia di Como

6

Data Oggetto Testo

CALE (ID 120029947). Le tem-
pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 109 / 2020

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE - FUNZIONI L.56/2014 - 
FUNZIONI DELEGATE R.L.
OGGETTO: FORNITURA N. 1 VEICOLO MODELLO PICK-UP DA ASSEGNARE AL CORPO 
DI POLIZIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI COMO. AFFIDAMENTO FORNITURA A 
PEDUZZI SRL DI COMO PER EURO 26676,00 (OLTRE IVA). CIG Z9B2B2C205. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 24864 imp. 2149/2019 sub. 21/2020 per euro 32.544,72
in entrata cap. 7102 acc. 1966/2019 codice 4020102
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 12/02/2020 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


